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Od Redakcji...  
Witajcie, Czytelnicy! 

 Wielkimi krokami zbliża się kalendarzowa zima, zbliżają się 

święta i ferie. Przed Wami także zakończenie pierwszego półrocza. 

Mamy nadzieję, że Wasze dzienniczki są pełne piątek i szóstek! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          autorka rys.: Marlena, klasa 4a 

Zachęcamy do czytania ,,Piątki z klasą"’! 

Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Jeśli ktoś chciałby dołączyć do zespołu 

redakcyjnego, serdecznie zapraszamy! 

Zaglądajcie na internetową stronę szkoły!. https://sp5.cieszyn.pl/strona/piatka-z-klasa 

Przypominamy, że gazetka jest darmowa. 

         Miłego czytania :) 

REDAKCJA 

Gazetka szkolna: "Piątka z klasą" 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 

 w Cieszynie 

Wydawca: grupa literacko-regionalna „Cieszynianka" 

Redakcja: Uczniowie 

Opiekun: p. Jolanta Sztwiertnia- Pobiegło 

Grafiki: Internet. 
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TROPICIELE PRZYRODY 
„Tropiciele Przyrody” z klasy 1a i 3a wybrali się na kolejną wyprawę, aby poznać piękne 

zakątki naszego regionu. Tym razem pojechali do Wisły, by wziąć udział w kulinarnych 

warsztatach w "Stolicy Pradziadków" Muzeum Kuchni Regionalnej. W tym pięknym 

miejscu wykonali własnoręcznie przepyszne tradycyjne ciasteczka świąteczne. Odwiedzili 

także Muzeum Beskidzkie, w którym mieli okazję zobaczyć, jak wyglądała praca kowala - 

wizyta w kuźni. W starej klasie szkolnej sprawdzili, jak kiedyś wyglądała szkoła. Obejrzeli 

także stałą wystawę muzeum oraz wysłuchali ciekawej prelekcji. Nie zabrakło również 

zwiedzania pięknego miasta. Pełni wrażeń młodzi przyrodnicy pociągiem wrócili do 

Cieszyna. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

ŚWIĘTA 
Szczynści na Szczynści na tyn to tu Nowy Rok, cobyjście tu byli zdrowi cały Boży Rok! 

To nóm Boże dej! (...) 

Cobyjście byli zdrowi i wiesieli, jako w niebie annieli! 

To nóm Boże dej! 

Coby sie Wóm darziło, mnożiło, kapusta, groch, żito, reż, psziniczka też!  

To nóm Boże dej! 

Cobyjście mieli pełne pudła, cobywóm gaździno przi piecu nie schudła!  

To nóm Boże dej! 

Cobyjście mieli tela byczków, wiela w lesie smyreczków, a tela cieliczek, wiela w lesie 

jedliczek!  

Cobyjście mieli tela liści na kapuście, wiela ludzi na odpuście!  

To nóm Boże dej! 

Kurek pełno grzynda, hej kolynda, kolynda! 

 
          autor rysunku: Piotr, klasa 1a 

 

BOŻE NARODZENIE 
 

  W tradycji chrześcijańskiej jest to święto upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa. Boże 

Narodzenie poprzedzone jest okresem trzytygodniowego oczekiwania (dokładnie czterech niedziel), 

zwanego adwentem. W Kościołach, które nadal celebrują liturgię według kalendarza juliańskiego* (tzw. 

Kościoły wschodnie, głównie Cerkiew Greckokatolicka* i Kościół prawosławny*), Boże Narodzenie 

przypada na 25 grudnia kalendarza juliańskiego, tzn. obecnie 7 stycznia kalendarza gregoriańskiego. W 

niektórych Kościołach chrześcijańskich święta Bożego Narodzenia zaczynają się od dnia poprzedzającego 

rocznicę narodzin Jezusa – Wigilii (wieczór 24 grudnia), zwanej w Polsce regionalnie Gwiazdką. W dniu 

tym tradycją w Polsce jest post jakościowy (bezmięsny, w pewnych regionach kraju jest to post ścisły). 

Punktem kulminacyjnym dnia jest uroczysta kolacja, do której tradycja nakazywała zasiadać po pojawieniu 
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się na niebie pierwszej gwiazdki, na pamiątkę gwiazdy prowadzącej Trzech Króli do stajenki. Polska 

literatura kulinarna podaje, że liczba gości w czasie wieczerzy wigilijnej powinna być parzysta (plus jeden 

talerza dla nieobecnych/zmarłych/niespodziewanych przybyszów/Dzieciątka). Natomiast nie ma zgodności 

co do liczby potraw: według niektórych źródeł powinna ona wynosić 12, zaś w innych podkreśla się, że 

winna być nieparzysta, generalnie 13.  
 

*http://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie 

 *kalendarz juliański-kalendarz słoneczny opracowany na zlecenie Juliusza Cezara  

 

HISTORIA  

ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
 

  Starszy pan z brodą, ubrany w czerwony kombinezon, przynoszący prezenty... Od dziecka znamy 

właśnie taki opis świętego Mikołaja, ale czy wiemy skąd wziął się ten zwyczaj? Mikołajki w Polsce 

obchodzone są tradycyjnie 6 grudnia jako wspomnienie świętego Mikołaja, biskupa Miry. Rankiem tego 

dnia dzieci, które przez cały rok były GRZECZNE, znajdują pod poduszką prezenty. Jedna z legend1 głosi, 

że pewien człowiek, który popadł w nędzę, postanowił sprzedać swoje trzy córki. Gdy biskup dowiedział się 

o tym, nocą wrzucił przez komin trzy sakiewki z pieniędzmi. Wpadły one do pończoch i trzewiczków, które 

owe córki umieściły przy kominku dla wysuszenia. Stąd w krajach, gdzie w powszechnym użyciu były 

kominki, powstał zwyczaj wystawiania przy nich bucików lub skarpet na prezenty. Tam, gdzie kominków 

nie używano, św. Mikołaj po cichutku wsuwa prezenty pod poduszkę śpiącego dziecka. 

 Legenda legendą, ale postać świętego Mikołaja jest autentyczna. Urodził się około 270 roku w 

Patarze, jako jedyne dziecko zamożnej pary. Od młodości wyróżniał się nie tylko pobożnością, ale także 

wrażliwością na niedolę bliźnich. Po śmierci rodziców, swoim znacznym majątkiem, chętnie dzielił się z 

potrzebującymi. Wybrany na biskupa miasta Miry (obecnie Demre) podbił sobie serca wiernych nie tylko 

gorliwością pasterską, ale także troskliwością. W tradycji bizantyjskiej jego odpowiednikiem jest Święty 

Bazyli, który obdarowuje prezentami dzieci w dniu 1 stycznia. W Hiszpanii prezenty przynoszą Trzej 

Królowie. 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Miko%C5%82aj_%28kultura_masowa%29 

 
 

 
 

 

 
    autorka rysunku: Małgosia, klasa 3b 
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         autorka: Marlena, klasa 4a 
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OZDOBY 

Z MASY PORCELANOWEJ 
 

 jedna miarka mąki ziemniaczanej, 

 jedna miarka kleju do drewna (Vikol), 

 3 łyżki soku z cytryny, 

 3 łyżki oleju/oliwki, 

 zarabiamy jak ciasto ☺* 

(używamy miarki 500ml) 

 

*można podzielić na mniejsze części i każdą zmieszać z brokatem w różnych kolorach. 

 

Wałkujemy, wycinamy i robimy dziurę na wstążkę. 

Fajne jest, gdy foremki, jakie wybieramy, mają wyżłobienia, wtedy pięknie prześwituje światło ☺ 

Jedyna trudność to szybkie wysychanie, wałkujemy po mniejszej porcji a resztę trzymamy w woreczku. 

Gotowe ozdoby suszymy w zależności od grubości około 12 godz. 

Po wyschnięciu można dodatkowo je ozdobić, malując lub klejąc brokatem. 

Ich trwałość to nawet kilka lat! 
 

UDANEJ ZABAWY  

 

                                     Wiktor, klasa 1a 
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BEZPIECZNE 

FERIE 
https://szczecin.policja.gov.pl/szm/dzialania-policji/profilaktyka/akcje-

profilaktyczne/1900,Bezpieczne-ferie.html 

Kodeks postępowania  w czasie ferii zimowych: 

 nie rzucaj śnieżkami w przejeżdżające pojazdy, 

możesz tym spowodować wypadek, 

 nie wbiegaj na jezdnie, zima droga hamowania pojazdu jest znacznie dłuższa, 

 nie rzucaj w kolegów śnieżkami, w których umieściłeś coś twardego-możesz 

zrobić im krzywdę, 

 nie ślizgaj się na chodniku to zagrożenie dla wszystkich, a ponadto łatwo złamać 

nogę czy rękę,  

 nie zjeżdżaj na sankach z pagórków znajdujących się przy drogach, rzekach, 

ponieważ nadjeżdżający samochód może nie zdążyć zahamować, 

 nie zjeżdżaj na sankach z pagórków znajdujących się przy rzekach, ponieważ 

możesz wpaść do wody, 

 zachowaj bezpieczeństwo podczas saneczkowania, nie chodź po torze, gdy inni 

zjeżdżają, nie zjeżdżaj w innej pozycji niż siedząca, 

 nie wchodź na lód zamarzniętych jezior, stawów, rzek, wykopów, ponieważ pod 

wpływem ciężaru ciała lód może się załamać, 

 ślizgaj się na placach przeznaczonych  do ślizgawki i na lodowiskach, 

 zawsze wybieraj bezpieczne miejsca do zabawy z dala 

od ulic, mostów i torów kolejowych, nie zjeżdżaj na 

sankach z górek, które znajdują się w pobliżu jezdni, 

 informuj o tym gdzie i z kim będziesz przebywać, 

 wracaj do domu o ustalonej porze najlepiej jeszcze 

przed zapadnięciem zmroku,  

 nie ufaj osobom obcym, nie przyjmuj od nich słodyczy, 

prezentów,  

    

 nie otwieraj drzwi jeśli jesteś sam/a w domu,  

 zamknij drzwi na klucz, 

 unikaj kontaktu z bezpańskimi psami, 

 noś przy ubraniu elementy odblaskowe w okresie jesienno – zimowym wcześnie 

zapada zmrok – będziesz widoczny/a, 

 nie baw się w miejscach odosobnionych, razem raźniej i bezpieczniej. 
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PAMIETAJ O NUMERACH ALARMOWYCH! 

  

 

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

         kolorowała Magda, klasa 4a 
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NAUKA I TECHNIKA 
POJAZDY GAŚNICZE 

 

  

Na całym świecie nieustannie płonie tysiące lasów. Walka z pożarami jest bardzo ciężka, a byłaby 

trudniejsza , gdyby nie nowoczesne pojazdy gaśnicze. W tym artykule postaram się przybliżyć Wam temat 

sprzętów gaśniczych właśnie. 

 CL-415 bombardier, to najnowocześniejszy samolot gaśniczy świata od 2028 roku zastąpi go DHC-

515. CL-415 ma długość-20,4 m, rozpiętość skrzydeł-28,38 m, wysokość-9,01 m.  Pojemność: 6137 l. 

Maksymalna prędkość: 359 km/h.  

 Boeing 747 SuperTanker, jest największym z samolotów gaśniczych. Mierzy 70 m długości, a jego 

rozpiętość skrzydeł to ponad 64 m. Może zabrać nawet 70 tys. litrów wody lub środka gaśniczego. 

 

 Falcon 8×8, jest największym lotniskowym wozem strażackim na świecie. Waga giganta to blisko 

54 tony. Napędzają go dwa silniki, które łącznie generują około 900 koni mechanicznych. Wystarcza to do 

osiągnięcia prędkości 80 km/h w 25 sekund. Zbiorniki mogą pomieścić imponujące 16 000 litrów wody i 

1920 litrów specjalnej piany. Mieści sześciu strażaków. Ma dwie dysze, mogące wystrzeliwać środki 

gaśnicze na odległość do 90 metrów oraz rozpylacz suchych środków gaśniczych. 
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 SerwiceJet, to najnowocześniejszy pociąg ratowniczy świata.  Ma 68 długości, a jego prędkość 

maksymalna to 160 kilometrów na godzinę. Składa się z trzech wagonów, w których jest miejsce dla ponad 

300 osób.  Napęd hybrydowy może korzystać z trzech źródeł energii: sieci trakcyjnej, akumulatorów 

trakcyjnych i generatorów diesla. Dedykowany jest do działań w tunelach. Lokomotywa ma aż 3 działka 

gaśnicze i 2 wentylatory do wytwarzania mgły wodnej schładzającej pociąg. Zbiornik  ma pojemność 40 

tysięcy litrów wody, a zbiornik środka pianotwórczego ma pojemność 1200 litrów. Do tego szereg 

typowego sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla strażaków. 

 

 Strażak-28, jest najnowszą łodzią ratunkową w Polsce. Długość-29 m, szerokość-10 m, wyposażony 

w 3 działa wodno-pianowe i w dwie pompy o mocy 2700 m3/h każda. Prędkość do 12,00 węzłów. 

 

 Robot WOLF R 1, To robot do działań taktycznych  do wsparcia pracy strażaków i służb 

ratowniczych w trudnym terenie i budynkach. Zdalnie sterowany i elektrycznie napędzany precyzyjnie 

porusza się po najtrudniejszym podłożu. Jednocześnie oświetla i obserwuje teren, wykonuje pomiary za 

pomocą spektrometru RAMAN, jest w stanie uruchomić wodę z działka gaśniczego oraz wykonywać prace, 

manewrując ramieniem roboczym. Ma możliwość termowizji. Wyposażony jest w wyciągarkę, a jego  

zasięg to do 2,5km. 

 

 Bronto skylift f112 HLA, to podnośnik o wysokości do 112 metrów. Jest idealny do miast z 

wysokimi budynkami i zastosowań przemysłowych w zakresie pożarów, gdzie wymagana jest możliwość 

poziomego rozpylania wody, lub piany na odległość przekraczającą 100 metrów, albo tam, gdzie wymagany 

jest dostęp do wysokich konstrukcji. Można go umieszczać na różnych podwoziach np.: Scania lub 

Mercedes. 
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 Oczywiście, strażacy dysponują tysiącami innych pojazdów, od tych zdolnych działać w 

najtrudniejszych warunkach, po wielkie mobilne bazy, lecz na opisanie ich nie starczyłoby mi nawet kilka 

tomów gazetki szkolnej :) 

    Koniec :) 

Źródła: grafika Google; moja remiza; Wikipedia; 

SOKÓŁ BRUNATNY A POŻAR 

 

 Napisałem o pożarach i o sposobach ich gaszenia. Pewnie zastanawiacie się, co sokół ma wspólnego 

z pożarami, lecz jeśli doczytacie do końca, znajdziecie odpowiedź. 

 Sokół brunatny to gatunek zamieszkujący głównie tereny Australii. Ptak ten osiąga między 45 a 

50cm. Wyróżnia się formę jasną i ciemną oraz wiele form pośrednich. Ptaki te mają przeważnie rudo-

brązową głowę z wąskimi czarnymi pasmami, jasną czapeczką i białym podbródkiem niżej. Skrzydła są 

brązowo-rude nakrapiane z ciemnobrązowymi lotkami. Dziób jest jasnoniebieski lub szary, a tęczówki oczu 

są brązowe. Sokoły wydają głośne rechotliwe okrzyki, które często daje się słyszeć. Młode osobniki czasami 

zmieniają miejsce zamieszkania. Znany jest przypadek przelotu odcinka liczącego 2047 km od południowej 

Australii do północno-zachodniego krańca kontynentu. Jeżeli chodzi o siedliska ptak ten zamieszkuje 

pustynie, sawanny, dżunglę, a nawet wysokie szczyty sięgające 3000 m n.p.m. Najciekawsze jest jednak to, 

iż potrafią one wraz z kaniami czarnymi wzniecać pożary! W jaki sposób? Biorą żarzącą się gałązkę i 

zrzucają ją nawet kilka kilometrów dalej, w miejscu, gdzie nie ma pożaru. Robią to by wypłoszyć i zjeść 

mniejsze zwierzęta, uciekające z pożaru. 

 

 

Koniec :) 

Źródła:grafika Google; Wikipedia; 

przygotował: Wiktor, klasa 7b 
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          autorka: Marlena, klasa 4a 
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ZIMOWE SMAKOŁYKI 
Rogaliki waniliowe  

 

Składniki: 

- mąka    30dag 

- masło    15dag 

- cukier puder   5dag 

- ugotowane żółtka  2 sztuki 

- cukier waniliowy  2 sztuki 

 

Sposób wykonania: 

Zagnieść ciasto z powyższych składników, formować mała rogaliki, piec w temperaturze 180 stopni przez 10 min. 

Ciepłe rogaliki obtoczyć w cukrze krysztale połączonym z cukrem waniliowym. Smacznego  

 

 

          przygotowała Celina, klasa 4a 
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Zimowa herbatka  

Owoce w korzennym syropie to wspaniały dodatek do zimowej herbatki. Smaki, zapachy i witaminki 

zamknięte w słoiczkach sprawdzą się nie tylko na długie, zimowe wieczory, ale też jako własnoręcznie 

wykonany upominek :)    

Cytrusowe owoce takie jak pomarańcze, cytryny czy mandarynki wystarczy pokroić i przez kilka minut 

gotować w syropie z wybranymi dodatkami.  
  

Syrop:  

1 szkl. wody,  

1/2 szkl. soku z cytryny,  

1 szkl. cukru,  
  

+  goździki, laski cynamonu, gwiazdki anyżu,   
  

Kilka plasterków świeżego imbiru dodaje ostrości.  
  

Różowy kolor uzyskamy poprzez dodanie kilku malin, żurawiny lub pestek granatu.  
  

  

  

 

             przygotował: Wiktor, klasa 1a  
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OPOWIADANIE 
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Zimowa Przygoda Misia Pączka 
W sercu Parku Narodowego Yellowstone, gdzie wysokie góry (mountains) sięgały chmur, a śnieg (snow) pokrywał 

wszystko białą kołderką, mieszkał mały niedźwiadek o imieniu Pączek. Nadeszła zima winter), gdy dni stały się 

krótsze, a noce dłuższe, zwiastując czas na długi zimowy sen. 

"Czas spać, mój mały Pączku," powiedziała Mama Miś, prowadząc synka do jaskini (cave), którą znalazła wcześniej 

tego dnia. "Hibernation time!" dodała, ucząc go nowego angielskiego słówka. "Podczas zimy (winter) wszystkie 

niedźwiedzie zapadają w sen zimowy, aby przetrwać chłodne miesiące." 

Pączek, ziewając szeroko, z zaciekawieniem rozglądał się po jaskini. Było tam ciepło i przytulnie, a ściany (walls) 

błyszczały delikatnie w świetle zachodzącego słońca. Ułożyli się wygodnie na miękkim mchu (moss), który jak zielony 

dywan wyścielał podłogę. Mama Miś opowiedziała synkowi, jak ważny jest zimowy odpoczynek dla niedźwiedzi i jak 

ich ciała przygotowują się do długiego snu. Wkrótce oboje zasnęli głębokim snem, otuleni ciszą zimowego wieczoru. 

"Grrrr! Co wy robicie w mojej jaskini?" - głęboki głos przerwał ich spokojny sen. W wejściu stał duży, szary wilk (wolf) 

o imieniu Kieł. Jego oczy błyszczały w ciemności jak dwa małe księżyce, a jego futro (fur) było pokryte płatkami 

śniegu. 

"Przepraszamy!" pisnął przestraszony Pączek, tuląc się do mamy. "We are sorry!" dodał, przypominając sobie lekcję 

angielskiego. Mama Miś spokojnym głosem wyjaśniła, że szukali schronienia na zimę, nie wiedząc, że jaskinia jest już 

zajęta. 

Nagle powietrze wypełnił głośny huk (boom)! Cała jaskinia zadrżała, a wielka lawina śnieżna (avalanche) przetoczyła 

się z hukiem po zboczu góry, zasypując wejście do jaskini. Tysiące płatków śniegu utworzyły białą ścianę, odcinając 

ich od świata zewnętrznego. Byli uwięzieni! 

"Help! Help!" zawył Kieł, wzywając swoją watahę. Jego głos odbijał się echem od ścian jaskini, niosąc się daleko w 

zimową noc (winter night). Mimo strachu, Pączek był pod wrażeniem, jak potężny potrafi być głos wilka. 

Nieopodal grupa kaczek (ducks) usłyszała wołanie o pomoc. "Quack, quack! Musimy im pomóc!" zadecydowała 

najstarsza z nich, machając skrzydłami (wings). Kaczki znały każdy zakamarek gór, bo często latały nad okolicą, 

obserwując wszystko z wysoka. 

"Znamy secret passage - tajne przejście!" zakwakały podekscytowane. Poprowadziły uwięzionych do wąskiego tunelu 

z tyłu jaskini, który był ukryty za wielkimi kamieniami (rocks). 

"To bardzo tight - ciasne," wyjaśniła jedna z kaczek, "ale dam radę!" 

Jeden po drugim - najpierw Pączek, potem Mama Miś, a na końcu Kieł - przecisnęli się przez wąski tunel. Musieli się 

czołgać i przeciskać, ale współpracując ze sobą, powoli posuwali się naprzód. Gdy wreszcie wyszli na zewnątrz, ich 

oczom ukazał się piękny zimowy krajobraz (winter landscape). Księżyc oświetlał śnieg, który iskrzył się jak miliony 

małych diamentów. 

Kieł spojrzał na misie i niespodziewanie uśmiechnął się przyjaźnie. Jego ostre zęby (teeth) nie wyglądały już tak 

groźnie jak wcześniej. "Możecie wrócić do jaskini, gdy tylko moja wataha odkopie wejście. My znajdziemy sobie nowy 

dom. W górach jest wiele miejsc, gdzie możemy się schronić." 

"Thank you - dziękujemy!" zawołał Pączek, machając łapką do odchodzącego wilka. Nauczył się, że nie należy osądzać 

innych po pierwszym wrażeniu. 
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"Friends - przyjaciele pomagają sobie nawzajem," odpowiedział Kieł, mrugając do małego misia. "A winter friend is a 

friend forever - Przyjaciel poznany zimą jest przyjacielem na zawsze." 

Wkrótce misie mogły wrócić do ciepłej jaskini, by dokończyć swój zimowy sen. A Kieł ze swoją watahą znalazł nową, 

jeszcze większą jaskinię w pobliżu. Od tego dnia wszyscy żyli w zgodzie, a Pączek nauczył się wielu nowych 

angielskich słówek i tego, że przyjaźń może połączyć nawet najbardziej nieoczekiwanych towarzyszy. Każdej zimy, 

przed zapadnięciem w sen, Pączek i jego mama wymieniali przyjazne spojrzenia z wilkami, które przechodziły w 

pobliżu ich jaskini. 

Propozycje ilustracji do wykonania: 
1. Zimowy sen misiów w jaskini Narysuj przytulną jaskinię, gdzie Pączek i Mama Miś śpią na miękkim mchu. 

Możesz użyć ciemnych kolorów dla jaskini i jasnych dla misiów. 

2. Spotkanie z wilkiem Przedstaw scenę, gdy Kieł stoi w wejściu jaskini, a misie są zaskoczone jego widokiem. 

Pamiętaj, że wilk wcale nie musi wyglądać groźnie! 

3. Kaczki pokazujące tajne przejście Narysuj grupę pomocnych kaczek prowadzących misie i wilka do tajnego 

wyjścia z jaskini. Możesz pokazać, jak wszyscy idą gęsiego przez wąski tunel. 

Quiz 1: Sprawdź swoją znajomość angielskich słówek! 
1. Jak po angielsku nazywamy zimę?  

a) Summer b) Winter c) Spring d) Autumn 

2. Co oznacza słowo "cave"? 

 a) Góra b) Śnieg c) Jaskinia d) Las 

3. Jak nazywamy wilka po angielsku?  

a) Duck b) Bear c) Wolf d) Fox 

4. Co oznacza słowo "snow"?  

a) Śnieg b) Deszcz c) Wiatr d) Słońce 

5. Jak po angielsku powiemy "przyjaciele"?  

a) Family b) Friends c) Fellows d) Folks 

Opowiadanie przygotowała Alicja z klasy 1a, używając AI (sztucznej inteligencji). 

 

Odpowiedzi: 1-b, 2-c, 3-c, 4-a, 5-b 

  



19 
 

            rys. Alicja, klasa 1a 
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"ZIMOWE PRZYGODY" 
Wenty widzi swój cień w bombce. Chce ją zabrać. Bombka nagle zmieniła kolor. Wenty wskoczył na 

choinkę. Bombka spadła i się rozbiła. Przyszła babcia, zapytała: 

- Kto to zrobił? 

Kotek przyznał się do winy. Popatrzył smutnymi oczkami. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         autor: Szymon, klasa 2b 

 
 

 

 

 
 



21 
 

KRZYŻÓWKA 

 

       przygotowała: Maja, klasa 4a 
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KOLOROWANKA 
 

 

https://www.kolorowanka.net/kolorowanki/kolorowanki-zima/zima/ 
 

          przygotowała: Celina, klasa 4a 


